一般社団法人日本頭頸部癌学会主催 第 11 回教育セミナーのご案内

一般社団法人 日本頭頸部癌学会 教育委員会委員長 白倉 聡

一般社団法人日本頭頸部癌学会主催第 11 回教育セミナーを下記の要領で開催いたしますのでご案内申し上げます。会場は「大阪国際会議場」です。第 44 回日本頭頸部癌学会会場と同じ会場となります。第 11 回教育セミナーの内容は 1)総論, 2)大唾液腺がん, 3)喉頭がんといたしました。本セミナー受講者には日本がん治療認定医機構の学術単位(3 単位),日本口腔外科学会専門医制度の資格更新のための研修単位(5 単位),日本耳鼻咽喉科学会専門医資格更新の学術業績・診療以外の活動実績(0.5 単位)が与えられます。また,日本頭頸部外科学会主催頭頸部がん専門医申請資格の学術活動として認められますので,多数のご参加をお待ちしております。なお、日本耳鼻咽喉科学会専門医の方は必ずICカードをお持ちください。専門医ICカードのみでの受付となります。

セミナー当日には翌5日からの第44回日本頭頸部癌学会の受付等は行っておりません。

記

1. 日 時: 2020 年 6 月 4 日 (木) 12:30 ~ 17:30

2. 会 場:大阪国際会議場 10階 会議室1003・会議室1001+1002 〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島5丁目3-51 TEL:06-4803-5555(代) URL:https://www.gco.co.jp/

3. 内 容: テーマ1. 総論 テーマ2. 大画 例 がん テーマ3. 喉頭 がん

4. 受講 料: 5,000円「第 11 回教育セミナー」と明記の上,下記口座にお振り込みください。 郵便振替口座: (当座) 00190-2-420734 加入者名: 一般社団法人 日本頭頸部癌学会

5. 定 員:400名

6. **応募方法**: 当学会 HP に掲載の受講申込用紙に必要事項をご記入の上,日本頭頸部癌学会セミナー担当宛 (jshnc-service@onebridge.co.jp) にメールにてお送りください。受講料の振り込みが確認され次第,参加受付証を郵送いたします。申込締切は 2020 年 5 月 22 日 (金) (必着)です。先着順に受付いたします。。

7. 参加資格:特に規定はありません(ただし、一般の方は対象としておりません)。医師以外のメディカルスタッフの方も歓迎いたします。なお、医学生、初期研修医、医師以外のメディカルスタッフの方は受講料が不要ですが、指導教授(医)または所属部署の責任医師の証明が必要です。頭頸部癌学会 HP 内の案内に書式を掲載しますので、受講申込用紙と併せてご提出ください。

8. 注意事項: <u>原則当日受付は行いません。席に余裕がある場合には受講のみは可能としますが,いかなる理由であっても当日受付での受講修了証の発行はいたしませんのでご注意</u>ください。

また、第 44 回日本頭頸部癌学会の日程が 6 月 5 日 (金) ~ 6 日 (土) となる関係上、 今回の教育セミナーは木曜日の開催です。例年とは曜日が異なるのでご注意ください。